  1
 N4211fr Smart Infrastructure
 13/12/2021
  ACVATIX™
Vannes à boisseau sphérique 2 et 3 voies , PN 40, avec
raccord taraudé femelle
VAI61.., VBI61..
    Pour des fonctions de régulation et d'isolement dans des installations de

[bar]
Température de fonctionnement [° C]
Pression de fonctionnement et température du fluide selon ISO 7005
(La réglementation locale en vigueur doit être impérativement respectée).
  7
 N4211fr Smart Infrastructure
 13/12/2021
Références et désignations
Désignation DN kvs Sv
Vanne de régulation à boisseau
sphérique 2 voies
Vanne de régulation à boisseau
sphérique 3 voies
[m3/h]
Article Code article Article Code article
VAI61.15-0,25 S55230-V220 - - 15 0,25 > 500
VAI61.15-0,4 S55230-V221 - - 0,4
VAI61.15-0,63 S55230-V222 - - 0,63
VAI61.15-1 BPZ:VAI61.15-1 - - 1,0
VAI61.15-1.6 BPZ:VAI61.15-1.6 VBI61.15-1.6 BPZ:VBI61.15-1.6 1,6
VAI61.15-2.5 BPZ:VAI61.15-2.5 VBI61.15-2.5 BPZ:VBI61.15-2.5 2,5
VAI61.15-4 BPZ:VAI61.15-4 VBI61.15-4 BPZ:VBI61.15-4 4,0
VAI61.15-6.3 BPZ:VAI61.15-6.3 VBI61.15-6.3 BPZ:VBI61.15-6.3 6,3
VAI61.15-10 BPZ:VAI61.15-10 - - 10
VAI61.20-4 BPZ:VAI61.20-4 VBI61.20-4 BPZ:VBI61.20-4 20 4
VAI61.20-6.3 BPZ:VAI61.20-6.3 VBI61.20-6.3 BPZ:VBI61.20-6.3 6,3
VAI61.20-10 BPZ:VAI61.20-10 - - 10
VAI61.25-6.3 BPZ:VAI61.25-6.3 - - 25 6,3
VAI61.25-10 BPZ:VAI61.25-10 VBI61.25-10 BPZ:VBI61.25-10 10
VAI61.25-16 BPZ:VAI61.25-16 - - 16
VAI61.32-10 BPZ:VAI61.32-10 - - 32 10
VAI61.32-16 BPZ:VAI61.32-16 VBI61.32-16 BPZ:VBI61.32-16 16
VAI61.32-25 BPZ:VAI61.32-25 - - 25
VAI61.40-16 BPZ:VAI61.40-16 - - 40 16
VAI61.40-25 BPZ:VAI61.40-25 VBI61.40-25 BPZ:VBI61.40-25 25
VAI61.40-40 BPZ:VAI61.40-40 - - 40
VAI61.50-25 BPZ:VAI61.50-25 - - 50 25
VAI61.50-40 BPZ:VAI61.50-40 VBI61.50-40 BPZ:VBI61.50-40 40
VAI61.50-63 BPZ:VAI61.50-63 VBI61.50-63 BPZ:VBI61.50-63 63
DN = Diamètre nominal
kvs = Débit nominal d'eau froide (5…30 °C) dans la vanne entièrement ouverte, pour une
pression différentielle de 100 kPa (1 bar)
Sv = Rapport de réglage kvs / kvr

H1 = Cote d'encombrement à partir du milieu du tuyau pour le montage de l'organe de réglage (vue
de dessus)
Référence DN B C D Rp L1 L2 H1 H2
[mm] [pouces
]
[mm]
VAI61.15-0.25 / VAI61.15-0.4 /
VAI61.15-0.63
15 26 31 1) 42 Rp ½ 30,8 61,6 24,2 33,7
VAI61.15-1 / VAI61.15-1.6
VAI61.15-2.5
VAI61.15-4
VAI61.15-6.3
VAI61.15-10
15 26 31 1) 42 Rp ½ 30,8 61,6 27,6 37,6
VAI61.20.. 20 31 34 42 Rp ¾ 33,7 67,4 27,6 37,6
VAI61.25.. 25 39 42,5 42 Rp 1 38,4 76,8 30,5 40,5
VAI61.32.. 32 48 52 42 Rp 1¼ 44 88 34,3 44,3
VAI61.40.. 40 55 61 42 Rp 1½ 50,9 101,8 39,8 49,8
VAI61.50.. 50 67 74 42 Rp 2 58,1 116,2 52,8 62,8
1) Le corps de la vanne à boisseau sphérique dépasse le raccord fileté
Référence H Poids
GQD..9A, GSD161.9A, GDB..9E..,
GDD161.9E

VAI61.50.. - > 335 1,8
4
2
1
1
M
0
2
DN = Diamètre nominal
H = Hauteur totale de l'organe de réglage plus distance minimale au mur ou plafond pour montage,
raccordement, exploitation, entretien, etc.
H1 = Cote d'encombrement à partir du milieu du tuyau pour le montage de l'organe de réglage (vue
de dessus)
Référence DN B C C1 D Rp L1 L2 H1 H2
[mm] [pouces] [mm]
VBI61.15.. 15 26 34 48,5 1) 42 Rp ½ 33,5 67 24,2 33,7
VBI61.15-6.3 34 49,5 1) 42 27,6 37,6
VBI61.20.. 20 31 36,7 52 42 Rp ¾ 36 72 27,6 37,6
VBI61.25.. 25 39 44,8 64,5 42 Rp 1 42,5 85 30,5 40,5
VBI61.32.. 32 48 52,6 76,5 42 Rp 1¼ 49,5 99 34,3 44,3
VBI61.40.. 40 55 57,1 84,5 42 Rp 1½ 55 110 39,8 49,8
VBI61.50.. 50 67 68,9 102,5 42 Rp 2 65,5 131 52,8 62,8
1) Le corps de la vanne à boisseau sphérique dépasse le raccord fileté
Référence H Poids
GQD..9A, GSD161.9A,
GDB..9E., GDD161.9E.